
 1 

Smlouva o dílo č. 407917 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 
mezi   Domov důchodců Dobrá Voda 

  Pod Lesem 16 

  373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 
 zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích odd.  

 vložka: Pr 406 
 dále jako objednatel 

 

a                         Výtahy Line s.r.o.  
                           Blahoslavova 14/16  

       370 04  České  Budějovice  
  dále jen zhotovitel  
1.  
Zmocněná osoba objednatele: Jana Zadražilová -ředitelka 

Ve věcech smluvních a technických: Jana Zadražilová -ředitelka 

 
2. 

Identifikační údaje objednatele : 
IČO :   00666262  

DIČ :   CZ00245062  

 
 

3.       
Zmocněná osoba zhotovitele :   

Ve věcech smluvních a technických : 

Ing. Petr Kroll – jednatel  
xxxxxxxxxx – jednatel  

 
4. 

Identifikační údaje zhotovitele : 
IČO:  25174762  

DIČ:  CZ25174762 

 
5.  

Umístění výtahu , uživatel výtahu : Domov důchodců Dobrá Voda 
                            

 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.  
Tato smlouva specifikuje podmínky opravy řetězového výtahu. 

2. 

Zhotovitel se zavazuje provést kompletní opravu výtahu dle této smlouvy tak, aby byly odstraněny 
nedostatky a provozní rizika uvedené v Inspekční zprávě č. 07.068.071 zpracované Ing. Lubošem 

Kadlecem, inspektorem TÜV SÜD CZECH s.r.o. ze dne 1. 4. 2017 a jeho další provoz splňoval 
současné platné předpisy a normy pro tato zařízení. Inspekční zpráva je přílohou této smlouvy a 

podléhá obchodnímu tajemství. 

3.  
Objednatel prohlašuje, že má zabezpečeny finanční prostředky k řádnému financování díla dle této 

smlouvy. 
4. 

Objednatel se zavazuje výtah odebrat a zaplatit způsobem uvedeným v oddíle IV. této smlouvy. 

 
 

 



 2 

 

 
 

 
 

II. 

Rozsah  předmětu plnění 
    

TECHNICKÉ PARAMETRY VÝTAHU : 
 

Typ výtahu    elektrický výtah 
Nosnost     500 kg  

Pohon výtahu    řetězový 

Rychlost        0,18  m/s      
Počet stanic/nákladišť   4/4 

Příkon motoru    cca 4 kW 
Kabina    průchozí  

Zdvih  6040 mm 

Hlava  3100 mm 
Prohlubeň  780 mm 

Rozměry kabiny    š. 1 098 mm x hl. 1 800 mm x 2 100 mm 
Rozměry šachty    š. 1 600 mm x hl. 1 750 mm  

Dveře kabinové    bez dveří , celoplošné světelné závory 
Dveře šachetní    ruční dvoukřídlové, 1100 x 2 000 mm 

Strojovna výtahu   v horní stanici před šachtou 
 
 

PROVEDENÍ VÝTAHU: 
 

KABINA -   stávající 

 
TLAČÍTKA V KABINĚ  

- nová ovladačová kombinace NEREZ 
- tlačítka do jednotlivých pater ,  

- nouzové světlo 

- polohová signalizace – digitální ukazatel polohy kabiny                  
 

DVEŘE     - nové šachetní dveře – ruční dvoukřídlové  1100 x 2 000 mm,  
- povrchová úprava šach. dveří včetně zárubní RAL 7035 

- nouzové otevírání dveří v každé stanici,  
               -    kabinové dveře – celoplošné světelné závory 

     

  
TLAČÍTKA V PATRECH  

                 -        tlačítkové tablo Nerez – umístěno v zárubni 
                -      v každé stanici polohová signalizace - displej 

                  

ELEKTRO 
- nový rozvaděč 

- nová elektro výstroj šachty 
- nová elektro výstroj kabiny 

- nové přivolávače a ovládání 
STROJ 

- stávající stroj 

- stávající řetězy 
- stávající převodové a napínací kladky 

- doplnění dvoučinné brzdy 
 

ŠACHTA 

- zednické a malířské vyspravení šachty 



 3 

- zednické a malířské vyspravení nástupišť 

               
STROJOVNA 

- zakrytování strojovny 
                    

CHODBY, NÁSTUPIŠTĚ 

- doplnění osvětlení nástupišť 
- zednické a malířské vyspravení nástupišť 

 
III. 

Cena předmětu plnění 
 

1. 

 

Cena za opravu výtahu bez DPH       590.000,- Kč 

DPH 15 %            88.500,- Kč 

Cena za opravu výtahu vč. DPH       678.500,- Kč 

 
2.  

Pokud dojde ze strany objednatele ke změně technických podmínek z důvodů, jež nebyly v době 

uzavírání této smlouvy účastným stranám známy, bude se záležitost řešit písemným dodatkem ke 
smlouvě, který se pak stává její nedílnou součástí. 

 
 

IV. 

Platební podmínky 
1.  

Fakturace bude prováděna po zhotovení díla dle skutečně provedených prací písemně odsouhlasených 
objednatelem ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. 

Splatnost daňového dokladu bude 30 dnů od přijetí daňového dokladu objednatelem. 
 

2.  

Jednotlivé daňové doklady budou obsahovat náležitosti dle zákonů č. 563/91 Sb. a 235/2004 ve znění 
pozdějších předpisů a dále: 

- číslo a název smlouvy o dílo, 
- rozpis daňového plnění pro základní a sníženou sazbu DPH 

 

 
V. 

Dodací podmínky 
1. 

Zahájení prací do: dnem podpisu SOD 
Termín dokončení: do 20. 1. 2018 

 

2. 
Vlastnictví zboží přechází na objednatele předáním a převzetím výtahu a zaplacením ceny díla. 

 
3. 

Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla soubor 

certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla, revizní zprávy a další podepsané revize a 
zkoušky potřebné k bezpečnému provozování díla. 

 
 

VI. 

Záruční lhůty a podmínky 
1.  

Zhotovitel poskytuje ode dne protokolárního převzetí díla, jako celku bez vad a nedodělků, záruční 
lhůtu na dílo v délce 36 měsíců. 

 



 4 

 

2.  
Ustanovení bodu 1 odd.VI platí za předpokladu běžného zacházení s výrobky a používání k účelu, k 

němuž jsou určeny . 
 

 

 
3.  

Zjistí-li objednatel v průběhu záruční doby závadu, která by mohla ohrozit funkčnost celého výrobku, 
bude postupovat tak, aby vzniklé následky, eventuelně škody na výrobku, byly minimalizovány. 

 
4. 

Záruka je poskytována zhotovitelem za podmínky, že servis a údržbu výtahu provádí pouze zhotovitel 

nebo jím pověřená osoba. 
 

 
VII. 

Smluvní pokuty 

1.  
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným dokončením díla, je povinen zhotovitel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

2.  
V případě, že objednatel je v prodlení se zaplacením ceny díla, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

 
VIII. 

Zvláštní ujednání 

1.  
Kromě bodů v této smlouvě uvedených řídí se smluvní vztah mezi oběma stranami ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 
Pokud bude zjištěno, že některá z ujednání této smlouvy nejsou v souladu s obecně platnými právními 

předpisy, nebo že došlo k nechtěnému omylu ve svých důsledcích poškozujícímu některou ze  

smluvních stran, bude zjištěný nesoulad uveden do shody s právním řádem tak, aby ani jedné ze stran 
nevznikla škoda. Neplatnost takovéhoto ustanovení pak neznamená automatickou neplatnost celé 

smlouvy. 
 

2.  
Smlouva může být změněna, zrušena či doplněna pouze po dohodě obou stran a sice formou 

číslovaných písemných dodatků . 

 
3.  

Dojde-li ke zrušení smlouvy dle tohoto oddílu, odst.2,je ujednáno, že objednatel uhradí zhotoviteli 
všechny do té doby prokazatelně vzniklé náklady související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

 

4. 
Místo plnění závazků plynoucích z této smlouvy je na adrese umístění výtahu. 

 
5. 

Smlouva obsahuje čtyři číslované strany textu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom 
obdrží zhotovitel i objednatel. 

 

6. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek vyjma přílohy č. 1. 

 

 



 5 

 

7. 
Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla zveřejněna dle zákona o registru smluv č.340/2015 

Sb. v platném znění a dle zákona č. 134/2016 Sb. §219 o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění. 

 

 
Příloha č. 1: Inspekční zpráva 

 
 

 
Za zhotovitele:   Za objednatele: 

 

V Českých Budějovicích dne 14.12.2017   V Dobré Vodě dne 19.12.2017 
 

 
 

              
....................................………….....                          ……………………………………………………….. 
        Ing. Petr Kroll  - jednatel                                        Jana Zadražilová – ředitelka  


